
INFORMACION PËR PROCEDURAT E PROKURIMIT TË ZHVILLUARA PËR VITIN 2025 

 

Nr. Objekti i prokurimit Lloji i procedurës së 

prokurimit 

Data e 

zhvillimit të 

procedurës 

Faza e procedurës 

1. Blerje e mjeteve të transportit për Gardën e 

Republikës nga kjo: 

“Procedurë e kufizuar mbi kufirin e 
lartë monetar”, 

në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë. 

24..04.2025 

 
 

a. Loti I-rë: Automjet SUV për Drejtorinë për 

sigurinë e PLSH-ve  - 2 (dy) copë 

-II- 

 

-II- 

 

Kontraktuar & realizuar 

b. Loti II-të: Automjet 4X4 (S1) për eskortat e grupeve 
të shoqërimit  PLSH-ve  - 6 (gjashtë) copë 

-II- 

 

-II- 

 

Kontraktuar (përfundom 

me datë 31.12.2025) 

c. Loti III-të: Automjet 4X4 (S2) për eskortat e grupeve 
të shoqërimit  PLSH-ve  - 6 (gjashtë) copë 

-II- 

 

-II- 

 

Kontraktuar & realizuar 

2. Blerje pajisje për komunikimin dhe 

elektronikën 

“Procedure e kufizuar”, 

në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë. 
09.05.2025 Kontraktuar & realizuar 

3. Modernizimi i Sektorit të Ruajtjes nga 

Incidentet me LE & ASHM 

“Procedure e kufizuar”, 

në fushën e mbrojtjes dhe të sigurisë. 
27.06.2025 Në proçes 

(kemi shpallur fituesin, 

procedura pezullohet 

përkohësisht deri në momentin 

kur fondi përkatës të jetë i 

rialokuar dhe i miratuar nga 
Drejtoria e Buxhetit dhe 

Menaxhimit Financiar në 

Ministrinë e Brendshme (kjo 
në zbatim të Aktit Normatin 

nr.6, datë 11.06.2025). 

4. Shpenzime për pritje përcjellje Blerje nën vlerën 100.000 lekë 12.02.2025 Realizuar 

5. Siguracione TPL & Kasko për mjetet 

lundruese 
Prokurim me vlerë të vogël 03.03.2025 Realizuar 

6. Siguracione për shërbime jashtë shtetit (karton 

jeshil) 
Blerje nën vlerën 100.000 lekë 03.03.2025 

 

Në proçes 
(Përfundon me datë 

31.12.2025) 
7. Shpenzime për pritje përcjellje Blerje nën vlerën 100.000 lekë 06.03.2025 Realizuar 

8. Blerje e biletave të transportit ajror ndërkombëtar 

(vajtje - ardhje: Tiranë-Milano Malpensa & Milano 

Malpensa -Tiranë) - copë 9(nëntë) 

Blerje dinamike e biletave 

për transportin ajror 

 

11.04.2025 Realizuar 

9. Shpenzime për të tjera materiale dhe shërbime  
Operative (Stemë e vogël jake me logo Garda e 

Republikës (spila metalike) 

Prokurim me vlerë të vogël 24.04.2025 Realizuar 

10. Larje teshash Blerje nën vlerën 100.000 lekë 07.05.2025 

 

Në proçes 

(Përfundon me datë 
31.12.2025) 

11. “Shirit krahu” me iniciale të Gardës së 

Republikës 
Blerje nën vlerën 100.000 lekë 15.05.2025 

 
Realizuar 

12. Blerje e biletave të transportit ajror ndërkombëtar  

(vajtje-ardhje: Tiranë-Pragë & Pragë-Tiranë) - copë 
4(katër)”. 

Blerje dinamike e biletave 

për transportin ajror 

 

29.05.2025 Realizuar 

13. Blerje e biletave të transportit ajror ndërkombëtar 
(vajtje ardhje:Tiranë- Hagë & Hagë -Tiranë) - copë 

1(një))”. 

Blerje dinamike e biletave 

për transportin ajror 

 

13.06.2025 Realizuar 

14. Medikamente urgjence, materiale ekzaminimi e 

mjekimi 
Blerje nën vlerën 100.000 lekë 15.07.2025 

 
Realizuar 

15. Artikuj për qen shërbimi Blerje nën vlerën 100.000 lekë 17.07.2025 

 
Realizuar 

16. Blerje goma për automjete 225/40 R 22 Blerje nën vlerën 100.000 lekë 29.09.2025 Realizuar 

17. Blerje e biletave të transportit ajror ndërkombëtar 
(vajtje ardhje:Tiranë- Hagë & Hagë -Tiranë) - copë 

2(dy))”. 

Blerje dinamike e biletave 

për transportin ajror 

19.09.2025 Realizuar 



18. Marrje me qira linjë për fibër optike (për 12 

muaj) 
Prokurim me vlerë të vogël 17.10.2025 Në proçes 

(Përfundon me datë 
03.11.2026) 

19. Blerje materiale të tjera veshmbathje Prokurim me vlerë të vogël 24.10.2025 Realizuar 

Mbyllet me Nr.19 (nëntëmbëdhjetë). 


